ПРОЕКТ
«____» ___________  2017 года
Постановление № ____/______
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 18 октября 2016 года № 10/588 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую»
            В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года                  № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Федеральным закон от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 18 октября 2016 года № 10/588 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую» следующие изменения:
в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков из одной категории в другую», утвержденном постановлением (приложение):
в разделе II «Стандарт предоставлении муниципальной услуги»:
подпункт 2.4.1 пункта 2.4 исключить;
пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«Для получения муниципальной услуги заявители подают в администрацию отдел, МФЦ ходатайство о переводе земель из одной категории в другую или ходатайство о переводе земельных участков из состава земель одной категории в другую (далее также - заявление) (по формам согласно приложению 2 (для физических лиц, индивидуальных предпринимателей), приложению 3 (для юридических лиц) к настоящему административному регламенту), а также следующие документы в 1 экземпляре:
1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для заявителей - физических лиц), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для заявителей - индивидуальных предпринимателей) или выписка из единого государственного реестра юридических лиц (для заявителей - юридических лиц);

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить;

3) заключение государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

4) согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую, за исключением случая, если правообладателем земельного участка является лицо, с которым заключено соглашение об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.
В случае если от имени заявителя действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также представляется документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия.

2.8.1. Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, предоставляются заявителем следующими способами:

лично в администрацию, МФЦ;

посредством  почтового  отправления в администрацию;

через порталы государственных и муниципальных услуг (функций);

(в том числе посредством аппаратно-программных комплексов – Интернет-киосков с использованием универсальной электронной карты).».

В абзаце 1 пункта 2.9:

слова «выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений о земельном участке, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить  или кадастровый паспорт такого земельного участка» заменить словами «выписка из Единого государственного реестра недвижимости на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить».

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя  администрации

городского округа «Вуктыл»

                             Г.Р. Идрисова
СОГЛАСОВАНО

И.о. начальника отдела правового обеспечения

администрации городского округа «Вуктыл»                                                           И.Г. Родионова

Начальник отдела по управлению имуществом

администрации городского округа «Вуктыл»                                                           А.А. Коренцова
Исп. В.Н. Дзюба